

*Gobernador  
10/04/2024*



CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA  
REPÚBLICA DOMINICANA

RESTAURANT EL CONGRESO

Santo Domingo 08 de abril del 2024

**A:** Lic. Alfredo Pacheco Osoria  
Presidente Cámara de Diputados

**Vía:** Lic. Elvira Méndez  
Secretaria General Administrativa

**Para:** Lic. Abel Orlando Pérez  
Compras y Contrataciones

**Asunto:** Solicitud de compra

Honorable Señor Presidente:

Respetuosamente nos dirigimos a usted, con la finalidad de solicitarle, la compra de **VARIOS**, correspondiente a la semana del 15/04/2024 hasta el 19/04/2024 para uso del Restaurant de los Diputados.

Remitimos cortésmente, para su conocimiento y fines correspondientes

Atentamente,

*Altagracia Quinones*  
**Altagracia Quinones**  
Encargada Restaurant El Congreso



**CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA REPÚBLICA DOMINICANA**  
**RESTAURANT EL CONGRESO**

VARIOS

8/4/2024

INVENTARIO	PRODUCTO	UNIDAD	CANTIDAD	
-	ALBAHACA	PAQ	✓ 10	✓
-	HAMBURGUESA LIDEN	PAQUETE	✓ 25	✓
-	ESPECIAL JAMON SMOKED HAN. <i>Picno</i>	<del>LBS</del>	✓ (4) 33	✓
-	FRESAS	PAQUETE	✓ 10	✓
-	JAMON BOLO AHUMADO CHEF	LBS	<del>✓</del> -	
-	JAMON CASERIO DE CERDO	LBS	✓ 35	✓
-	JAMON PASTRAMI 3 A 5 LBS	LBS	✓ 15	✓
-	JAMON PECHUGA PAVO CACERIO 11 LBS *	LBS	✓ 40	✓ 30
-	JAMON PICNIC INDUVECA DE 10 LBS *	LBS	✓ 40	✓
-	JAMON YORK	LBS	✓ 40	✓ 35
-	KIWI	LBS	✓ 10	✓
-	LONGANIZA ARTESANAL	PAQUETE	✓ 30	✓
-	MANZANAS VERDES	LBS	✓ 10	✓
-	PAN BLANCO VIGA	FUNDAS	✓ 15	✓
-	PAN PITA	PAQUETE	✓ 15	✓
-	PAÑ INTEGRAL	FUNDAS	✓ 15	✓
-	PEPINILLO REBANADO	GALON	✓ 3	✓ 1
-	QUESO CHEDDAR MICHAEL DE 23 LBS	LBS	✓ 40	✓ 30
-	QUESO CREMA SAN /O MICHEEL JUAN DE	LBS	✓ 40	30
-	QUESO DANES MICHAEL 23 LBS *	LBS	✓ 40	30
-	QUESO DE CABRA FRICO	LBS	✓ 10	✓
-	QUESO GOUDA. HOLANDES DE 22 LBS *	LBS	✓ 40	30
-	QUESO MANCHEGO BERNARDO CURADO	LBS	✓ 10	✓
-	QUESO MASDAN FRICO	LBS	✓ 10	✓
-	QUESO MOZZARELLA	LIBS	✓ 50	40
-	QUESO NORTEÑO BLANCO DE FREIR 5LBS	LBS	✓ 50	✓
-	QUESO PHILADELPHIA 12 OZ	TARROS	✓ 50 48	✓
-	SALAMI ARTESANAL	LBS	✓ 50	40
-	SALAMI INDUVECA ESTELAR *	LBS	✓ 40	30
-	SALAMI JENOA	LBS	✓ 15	✓
-	SALCHICHA PINGUILIN	PAQUETE	✓ 6	4
-	SALMON AHUMADO PRECORTADO GRAND	LBS	<del>✓</del> -	
-	SALCHICHA ALEMANA	PAQUETE	✓ 25	15

-	SALAMI DON PEDRO	LBS	<del>15</del>	0
-	SALCHICHA DE HOT DOG	PAQUETE	<del>4</del>	✓
-	TORLILLA MARIA GRANDE	PAQUETE	✓ 15	-
-	TORTILLA MASA DURA PARA TACOS	PAQUETE	<del>-</del>	✓
-	UVA ROJAS	PAQUETE	✓ 15	✓
-	TUNA CHERRIE EN ACEITE	CAJA	<del>4</del>	✓
-	UVAS VERDE	PAQUETE	✓ 15	✓



## CAMARA DE DIPUTADOS DE LA REPUBLICA DOMINICANA

## SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

19/4/2024

Objeto de la compra: Adquisición Alimentos y Bebidas

Rubro: Adquisición Alimentos y Bebidas

## Detalle pedido

DESCRIPCION	MEDIDA	CANTIDAD	ESTIMADO	TOTAL
ALBAHACA	PAQ	10	RD\$ 95.00	RD\$ 950.00
JAMON DE CERDO	LBS	35	RD\$ 230.00	RD\$ 8,050.00
JAMON PENSADO	PIEZA	4	RD\$ 2,050.00	RD\$ 8,200.00
JAMON PASTRAMI 3 A 5 LBS	LBS	15	RD\$ 370.00	RD\$ 5,550.00
JAMON PECHUGA PAVO	LBS	40	RD\$ 350.00	RD\$ 14,000.00
JAMON PICNIC I	LBS	40	RD\$ 160.00	RD\$ 6,400.00
JAMON YORK	LBS	40	RD\$ 170.00	RD\$ 6,800.00
KIWI LB	LBS	10	RD\$ 180.00	RD\$ 1,800.00
FRESAS	PAQUETE	10	RD\$ 150.00	RD\$ 1,500.00
MANZANA VERDE LB	LBS	10	RD\$ 80.00	RD\$ 800.00
PEPINILLO REBANADO	GALON	3	RD\$ 600.00	RD\$ 1,800.00
PAN PITA	PAQUETE	15	RD\$ 99.00	RD\$ 1,485.00
PAN BLANCO	FDA	15	RD\$ 230.00	RD\$ 3,450.00
PAN INTEGRAR	FDA	15	RD\$ 160.00	RD\$ 2,400.00
HAMBUERGUESA PAQUETE	PAQUETE	25	RD\$ 260.00	RD\$ 6,500.00
LONGANIZA ARTESANAL	LBS	30	RD\$ 150.00	RD\$ 4,500.00
QUESO CABRA	LBS	10	RD\$ 550.00	RD\$ 5,500.00
QUESO DANE	LBS	40	RD\$ 290.00	RD\$ 11,600.00
QUESO GOUDA	LBS	40	RD\$ 260.00	RD\$ 10,400.00
QUESO CHEDDAR	LBS	40	RD\$ 270.00	RD\$ 10,800.00
QUESO CREMA	LBS	20	RD\$ 230.00	RD\$ 4,600.00
QUESO MASDAN	LBS	10	RD\$ 300.00	RD\$ 3,000.00
QUESO MANCHEGO	LBS	10	RD\$ 300.00	RD\$ 3,000.00
QUESO MOZZARELLA	LBS	50	RD\$ 240.00	RD\$ 12,000.00
QUESO NORTEÑO BLANCO DE FREIR	LBS	50	RD\$ 200.00	RD\$ 10,000.00
QUESO PHILADELPHIA 8 OZ	TARROS	48	RD\$ 240.00	RD\$ 11,520.00
SALAMI	LBS	15	RD\$ 420.00	RD\$ 6,300.00
SALAMI ARTESANAL	PAQUETE	50	RD\$ 300.00	RD\$ 15,000.00
SALAMI SUPREMO	LBS	15	RD\$ 248.00	RD\$ 3,720.00
SALAMI ESTELAR LB	LBS	40	RD\$ 115.00	RD\$ 4,600.00
SALCHCHAS ALEMANA LB	PAQUETE	25	RD\$ 350.00	RD\$ 8,750.00
SALCHICHA JUMBO HOT DOG 32/1	PAQUETE	4	RD\$ 600.00	RD\$ 2,400.00
SALCHICHAS PINGGY LINKS	PAQUETE	6	RD\$ 950.00	RD\$ 5,700.00
TORTILLA BURRITO GRANDE	PAQUETE	15	RD\$ 100.00	RD\$ 1,500.00
UVA ROJAS	PAQUETE	15	RD\$ 170.00	RD\$ 2,550.00
UVAS VERDE	PAQUETE	15	RD\$ 160.00	RD\$ 2,400.00
TOTAL			RD\$	209,525.00

## Plan de Entrega Estimado

DIRECCIÓN DE ENTREGA	ITEM	MEDIDAS	CANTIDAD REQUERIDA	FECHA NECESIDAD
AV. JIMÉNEZ MOYA, CENTRO DE LOS HÉROES. RESTAURANT CÁMARA DE DIPUTADOS	VARIOS	VARIOS	VARIOS	19/4/2024

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones



## Descripción de los Bienes Requeridos

Las características de los bienes objeto de la presente contratación se presentan a continuación:

Nombre del Producto: Adquisición Alimentos y Bebidas

DESCRIPCION	MEDIDA	CANTIDAD
ALBAHACA	PAQ	10
JAMON DE CERDO	LBS	35
JAMON PENSADO	PIEZA	4
JAMON PASTRAMI 3 A 5 LBS	LBS	15
JAMON PECHUGA PAVO	LBS	40
JAMON PICNIC I	LBS	40
JAMON YORK	LBS	40
KIWI LB	LBS	10
FRESAS	PAQUETE	10
MANZANA VERDE LB	LBS	10
PEPINILLO REBANADO	GALON	3
PAN PITA	PAQUETE	15
PAN BLANCO	FDA	15
PAN INTEGRAR	FDA	15
HAMBUERGUESA PAQUETE	PAQUETE	25
LONGANIZA ARTESANAL	LBS	30
QUESO CABRA	LBS	10
QUESO DANE	LBS	40
QUESO GOUDA	LBS	40
QUESO CHEDDAR	LBS	40
QUESO CREMA	LBS	20
QUESO MASDAN	LBS	10
QUESO MANCHEGO	LBS	10
QUESO MOZZARELLA	LBS	50
QUESO NORTEÑO BLANCO DE FREIR	LBS	50
QUESO PHILADELPHIA 8 OZ	TARROS	48
SALAMI	LBS	15
SALAMI ARTESANAL	PAQUETE	50
SALAMI SUPREMO	LBS	15
SALAMI ESTELAR LB	LBS	40
SALCHCHAS ALEMANA LB	PAQUETE	25

SALCHICHA JUMBO HOT DOG 32/1	PAQUETE	4
SALCHICHAS PINGGY LINKS	PAQUETE	6
TORTILLA BURRITO GRANDE	PAQUETE	15
UVA ROJAS	PAQUETE	15
UVAS VERDE	PAQUETE	15

### Información General

- (1) Que los productos sean cotizados en la unidad de medida y orden requerido en la solicitud.

Datos Técnico/Físicos:

Norma de Calidad: óptimo.

Las Propuestas serán recibidas el 19/04/2024 hasta el día 22/04/2024  
Correo: [ysena@camaradediputados.gob.do](mailto:ysena@camaradediputados.gob.do) Contacto: (809) 535-2626/ext. 3113  
y 3045 Yonatan Sena



**CÁMARA DE DIPUTADOS**  
**REPÚBLICA DOMINICANA**

RNC: 401007606

División de Compras, Contrataciones y  
 Suministros

3 ordenes -

**ORDEN DE COMPRA**

Suplidor : CENTRO CUESTA NACIONAL ,SAS Rnc : 101019921 Contacto : HELEN MOREL Dirección : AV. LUPERON ESQ. G. M. RICARTE, LA ESPERILLA Teléfono : 809-537-5017 Fax : E-mail : Gerente202@ccn.net.do	No. Documento : OC-2024-8008 Fecha de Emisión : 22/04/2024 Concepto : 05-ALIMENTOS Y BEBIDAS
--	--

Condición : Crédito 30 DIAS	Fecha de Entrega : 22/04/2024	Moneda : DOP - Pesos RD\$
-----------------------------	-------------------------------	---------------------------

Producto	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Bruto	Descuento	Impuesto	Total Neto
3-162	FRESAS SELECTAS CRIOLLAS PAQ 1 LB	UND	10.00	199.95	1,999.50	0.00	0.00	1,999.50
3-162	KIWI LB	UND	10.00	258.95	2,589.50	0.00	0.00	2,589.50
3-162	MANZANAS ROJAS LB	UND	10.00	79.00	790.00	0.00	0.00	790.00
3-162	UVAS RED GLOBE LB	UND	15.00	149.95	2,249.25	0.00	0.00	2,249.25
3-162	UVAS VERDE (UVAS BLANCAS SIN SEMILLA LB)	UND	15.00	179.95	2,699.25	0.00	0.00	2,699.25
3-162	BUTTERBALL PASTRAMI DE PAVO LB	UND	15.00	364.95	5,474.25	0.00	0.00	5,474.25
3-162	MICHEL QUESO CHEDDAR ITALIANO LB	UND	30.00	289.95	8,698.50	0.00	0.00	8,698.50
3-162	SAN JUAN QUESO CREMA LB	UND	30.00	344.95	10,348.50	0.00	0.00	10,348.50
3-162	QUESO CABRA LB	UND	10.00	539.95	5,399.50	0.00	0.00	5,399.50
3-162	QUESO MASDAM HOLANDES LB	UND	10.00	299.95	2,999.50	0.00	0.00	2,999.50
3-162	QUESO MANCHEGO DON BERNARDO ORO VIEJO LB	UND	10.00	869.95	8,699.50	0.00	0.00	8,699.50
3-162	QUESO GOUDA HOLANDES LB	UND	25.00	258.95	6,473.75	0.00	0.00	6,473.75
3-162	CITTERIO SALAMI GENOA LB	UND	10.00	414.95	4,149.50	0.00	0.00	4,149.50
3-162	SALCHICHAS TIPO ALEMANA CASERO 665	UND	15.00	314.95	4,724.25	0.00	0.00	4,724.25
3-162	MARIA TORTILLA TRIGO BURRITO 5UD	UND	15.00	99.95	1,499.25	0.00	0.00	1,499.25
3-162	HAMBUERGUESA LIDER PAQUETE 8 UNDS	UND	20.00	255.95	5,119.00	0.00	0.00	5,119.00
3-162	LA PANERA PAN DE SAND. VIGA GDE	UND	10.00	265.95	2,659.50	0.00	0.00	2,659.50
3-162	LA PANERA VIGA MED. INTEGRAL 850GR	UND	15.00	164.95	2,474.25	0.00	0.00	2,474.25

SEVENTY-NINE THOUSAND FORTY-SIX AND 75 / 100

Observaciones :



**CÁMARA DE DIPUTADOS**  
 REPÚBLICA DOMINICANA

División de Compras, Contrataciones y  
 Suministros

RNC: 401007606

### ORDEN DE COMPRA

Proveedor : CENTRO CUESTA NACIONAL ,SAS  
 Rnc : 101019921  
 Contacto : HELEN MOREL  
 Dirección : AV. LUPERON ESQ. G. M. RICARRT, LA ESPERILLA  
 Teléfono : 809-537-5017 Fax :  
 E-mail : Gerente202@ccn.net.do

No. Documento : OC-2024-8008  
 Fecha de Emisión : 22/04/2024  
 Concepto : 05-ALIMENTOS Y BEBIDAS

Condición : Crédito 30 DIAS

Fecha de Entrega : 22/04/2024

Moneda : DOP - Pesos RDS

Producto Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Bruto	Descuento	Impuesto	Total Neto
PARA FACTURAR A FAVOR DEL RESTAURANTE EL CONGRESO RNC. 430-03110-2 REFERENCIA NO. CD-DAF-CD-108-2024 QUE LOS PRODUCTOS SEAN DESPACHADO EN LA UNIDAD DE MEDIDA Y ORDEN REQUERIDO EN LA SOLICITUD. QUE LOS PRODUCTOS SEAN FRESCO							
				Total Bruto	:		79,046.75
				Descuento	:		0.00
				Sub-Total	:		79,046.75
				Impuesto	:		0.00
				Total Neto	:		79,046.75

Preparado Por : YSENA



Coordinador de Compras, Contrataciones y Suministros

Aprobado por :

Secretaria General Administrativa







**CÁMARA DE DIPUTADOS**  
**REPÚBLICA DOMINICANA**

RNC: 401007606

División de Compras, Contrataciones y Suministros

**ORDEN DE COMPRA**

Suplidor : ZUSE INVESTMENTS, SRL Rnc : 132186303 Contacto : YESSICA MARTINEZ Dirección : Rafael Augusto Sanchez Teléfono : 809-255-6283      Fax : E-mail : Zuse Investment <zuseinvestment@gmail.com>	No. Documento : OC-2024-8009 Fecha de Emisión : 22/04/2024 Concepto : 05-ALIMENTOS Y BEBIDAS
---	--

Condición : Crédito 30 DIAS	Fecha de Entrega : 22/04/2024	Moneda : DOP - Pesos RD\$
-----------------------------	-------------------------------	---------------------------

Producto	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Bruto	Descuento	Impuesto	Total Neto
3-162	JAMON CASERIO DE CERDO LBS	UND	35.00	292.00	10,220.00	0.00	0.00	10,220.00
3-162	JAMON DE YORK LBS	UND	28.00	193.00	5,404.00	0.00	0.00	5,404.00
3-162	JAMON PECHUGA DE PAVO CASERIO LB	UND	30.00	366.00	10,980.00	0.00	0.00	10,980.00
3-162	JAMON PICNIC INDUVECA LBS	UND	28.00	157.00	4,396.00	0.00	0.00	4,396.00
3-162	QUESO ARLA MOZZARELLA LB	UND	40.00	295.00	11,800.00	0.00	0.00	11,800.00
3-162	QUESO PHILADELPHIA 12oz TARRO	UND	48.00	266.00	12,768.00	0.00	2,298.24	15,066.24
3-162	SALAMI ARTESANAL ALMIRANTE LB	UND	40.00	205.00	8,200.00	0.00	0.00	8,200.00
3-162	SALAMI PREMIUM INDUVECA LBS	UND	30.00	132.00	3,960.00	0.00	0.00	3,960.00

SEVENTY THOUSAND TWENTY-SIX AND 24 / 100

Observaciones :

PARA FACTURAR A FAVOR DEL RESTAURANTE EL CONGRESO  
 RNC. 430-03110-2  
 REFERENCIA NO. CD-DAF-CD-108-2024  
 QUE LOS PRODUCTOS SEAN DESPACHADO EN LA UNIDAD DE MEDIDA Y ORDEN REQUERIDO EN LA SOLICITUD.  
 QUE LOS PRODUCTOS SEAN FRESCO

Preparado Por : YSENA

Coordinador de Compras, Contrataciones y Suministros



Total Bruto	:	67,728.00
Descuento	:	0.00
Sub-Total	:	67,728.00
Impuesto	:	2,298.24
Total Neto	:	70,026.24

Aprobado por :

Secretaría General Administrativa





**CÁMARA DE DIPUTADOS**  
REPÚBLICA DOMINICANA

RNC: 401007606

División de Compras, Contrataciones y  
Suministros

## ORDEN DE COMPRA

Suplidor : COMERCIALIZADORA JUACA, SRL Rnc : 131683711 Contacto : Dirección : Respaldo No. 40, Hondura Teléfono : 8093509364      Fax : E-mail : evajc19@hotmail.com	No. Documento : OC-2024-8010 Fecha de Emisión : 22/04/2024 Concepto : 05-ALIMENTOS Y BEBIDAS
---	--

Condición : Crédito 30 DIAS	Fecha de Entrega : 22/04/2024	Moneda : DOP - Pesos RD\$
-----------------------------	-------------------------------	---------------------------

Producto	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Bruto	Descuento	Impuesto	Total Neto
3-162	QESO DE FREIR NORTEÑO BLANCO REYES LB	UND	50.00	210.00	10,500.00	0.00	0.00	10,500.00
3-162	QESO DANE MICHEL LB	UND	30.00	320.00	9,600.00	0.00	0.00	9,600.00
3-162	ESPECIAL JAMON SMOKED HAM (PIEZA)	UND	4.00	2,050.00	8,200.00	0.00	0.00	8,200.00
3-162	SALCHICHAS HOD DOG EMILIO PAQUETE 32/1	UND	4.00	700.00	2,800.00	0.00	0.00	2,800.00
3-162	SALCHICHAS PINGGY LINKS PAQUETE JUMBO	UND	4.00	950.00	3,800.00	0.00	0.00	3,800.00
3-162	LONGANIZA ARTESANAL 100 % CARNE PAQUETE	UND	10.00	351.00	3,510.00	0.00	0.00	3,510.00

THIRTY-EIGHT THOUSAND FOUR HUNDRED TEN AND XX / 100

Observaciones :

PARA FACTURAR A FAVOR DEL RESTAURANTE EL CONGRESO  
RNC. 430-03110-2  
REFERENCIA NO. CD-DAF-CD-108-2024  
QUE LOS PRODUCTOS SEAN DESPACHADO EN LA UNIDAD DE  
MEDIDA Y ORDEN REQUERIDO EN LA SOLICITUD.  
QUE LOS PRODUCTOS SEAN FRESCO

Total Bruto : 38,410.00  
 Descuento : 0.00  
 Sub-Total : 38,410.00  
 Impuesto : 0.00  
 Total Neto : 38,410.00

Preparado Por: YSENA

Aprobado por

Coordinador de Compras, Contrataciones y Suministros

Secretaría General Administrativa

